Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ Y TẾ

---------------------
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------------------------------------------------------------

Số: 7150 /SYT-NV Đồng Nai, ngày 31 tháng 10 năm 2022
V/v báo cáo những khó khăn,

vướng mắc trong thanh, quyết

toán chi phí khám bệnh, chữa

bệnh bảo hiểm y tế từ năm 2016

đến năm 2021.

Kính gửi: Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế.

Thực hiện Công văn số 6093/BYT-BH ngày 27 tháng 10 năm 2022 của

Bộ Y tế về việc tổng hợp vướng mắc thanh toán chi phí khám bệnh, chữa bệnh

bảo hiểm y tế từ năm 2021 trở về trước (đính kèm), Sở Y tế có ý kiến như sau:

Để chủ động tham mưu UBND tỉnh báo cáo các nội dung theo Công văn

số 6093/BYT-BH, Sở Y tế đề nghị các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y

tế.Bảo hiểm xã hội tỉnh báo cáo những nội dung sau:

1. Khó khăn, vướng mắc trong thanh, quyết toán chi phí khám bệnh, chữa

bệnh bảo hiểm y tế từ năm 2016 đến năm 2021 theo 4 nhóm nguyên nhân:

a) Vượt trần, vượt quỹ, vượt dự toán do nguyên nhân khách quan;

b) Áp dụng Tổng mức thanh toán quy định tại Điều 24 Nghị định số

146/2018/NĐ-CP ngày 17/10/2018 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng

dẫn biện pháp thi hành một số điều của Luật bảo hiểm y tế;

c) Do cơ chế pháp lý;

d) Nguyên nhân khác.

2. Chi phí còn nợ nhà cung cấp từ năm 2016 đến năm 2021 chưa được

thanh toán theo biểu mẫu đính kèm.

3. Đề xuất, kiến nghị.

Văn bản về Sở Y tế trước ngày 03/11/2022, đồng thời gửi file mềm qua

địa chỉ email phuong.phongqlcl@gmail.com để Sở Y tế tổng hợp, báo cáo

UBND tỉnh theo quy định.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ SYT;

- Lưu: VT, NV (Phương).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Bình

mailto:syt@dongnai.gov.vn
mailto:phuong.phongqlcl@gmail.com

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

BẢNG TỔNG HỢP CHI PHÍ CÒN NỢ NHÀ CUNG CẤP CHƯA ĐƯỢC THANH TOÁN

(Đính kèm Công văn số 7150 /SYT-NV ngày 31 tháng 10 năm 2022 của Sở Y tế tỉnh Đồng Nai)

(Đơn vị tính: đồng)

STT
CHI PHÍ CÒN NỢ

NHÀ CUNG CẤP
2016 2017 2018 2019 2020 2021 CỘNG

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

 TỔNG CỘNG

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		2022-10-31T15:04:34+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Bình<binhnv.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!